
Tradiční odborná konference a workshop
se zaměřením na 

ELEKTRONICKÉ KOMUNIKACE,

TELEMATIKU, APLIKACE,

INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE,

TELEKOMUNIKAČNÍ SLUŽBY,

SÍTĚ

Záštitu nad konferencí převzali:

Ramiro Cibrian, velvyslanec Evropské komise v ČR

Vladimír Mlynář, ministr bez portfeje a předseda ÚVIS

Jiří Witzany, rektor ČVUT v Praze

2. 12. 2002, Betlémská kaple, Praha
3. 12. - 4. 12. 2002, Kongresové centrum Praha

PRÁVO REGULACE LIBERALIZACE POSTAVE   NÍ REGULÁTORŮ

POSTAVENÍ REGULÁTORŮ LLU UNIVERZÁL   NÍ SLUŽBA 

UNIVERZÁLNÍ SLUŽBA UŽIVATEL eGOVER   NMENT 

eGOVERNMENT INFORMAČNÍ EKONO   MIKA KYBERNALITA

INFORMAČNÍ EKONOMIKA KYBERNALITA   TELEMATIKA APLIKACE TEL

TELEMATIKA APLIKACE TELEKOMUNIKAČNÍ   SLUŽBY SÍTĚ PŘÍŠTÍ    GENERACE 

TELEKOMUNIKAČNÍ  SLUŽBY SÍTĚ PŘÍŠTÍ  GENERACE NAVIGACE 

SÍTĚ PŘÍŠTÍ GENERACE NAVIGACE SATELIT    NÍ KOMUNIKACE 

SATELITNÍ KOMUNIKACE BROADCASTING CRM GSM TETRA GALILEO NGN ATM  

CRM GSM TETRA GALILEO NGN ATM IP FWA WLAN PDSL DVB-T PRÁVO 

IP FWA WLAN PDSL DVB-T PRÁVO REG  ULACE LIBERALIZACE 

REGULACE LIBERALIZACE POSTAVENÍ RE   GULÁTORŮ LLU UNIVER   SÁLNÍ SLUŽBA 

POSTAVENÍ REGULÁTORŮ LLU UNIVER   ZÁLNÍ SLUŽBA UŽIVATEL  

UNIVERZÁLNÍ SLUŽBA UŽIVATEL eGOV   ERNMENT INFORMAČNÍ EKONO  MIKA KYBERNALITA

eGOVERNMENT INFORMAČNÍ EKONO   MIKA KYBERNALITA TELEMATIKA APLIKACE

INFORMAČNÍ EKONOMIKA KYBERNAL   ITA TELEMATIKA APLIKACE 

KYBERNALITA TELEMATIKA APLIKACE   SÍTĚ PŘÍŠTÍ GENERACE NAVIGACE SAT   ELITNÍ KOMUNIKACE 

SÍTĚ PŘÍŠTÍ GENERACE NAVIGACE SAT   ELITNÍ KOMUNIKACE BROADCASTING CRM

SATELITNÍ KOMUNIKACE BROADCAST   ING CRM GSM TETRA GALILEO NGN ATM IP FWA 

BROADCASTING CRM GSM TETRA GA   LILEO NGN ATM IP FWA WLAN PDSL DVB-T

GALILEO NGN ATM IP FWA WLAN PDSL DVB-T

PDSL DVB-T PRÁVO REGULACE LIBER   ALIZACE POSTAVENÍ  REGULÁTORŮ

LIBERALIZACE POSTAVENÍ REGULÁTORŮ LLU UNIVER   SÁLNÍ SLUŽBA 

LLU UNIVERZÁLNÍ SLUŽBA UŽIVATEL eGOV  ERNMENT 

eGOVERNMENT INFORMAČNÍ EKONO   MIKA KYBERNALITA

INFORMAČNÍ EKONOMIKA KYBERNA    LITA TELEMATIKA APLIKACE TELEKOMUNIKAČNÍ SLUŽBY

KYBERNALITA TELEMATIKA APLIKACE    TELEKOMUNIKAČNÍ SLUŽBY SÍTĚ PŘÍŠTÍ   GENERACE 

TELEKOMUNIKAČNÍ SLUŽBY SÍTĚ PŘÍŠTÍ   GENERACE NAVIGACE SAT    ELITNÍ KOMUNIKACE 

SÍTĚ PŘÍŠTÍ GENERACE NAVIGACE SAT     ELITNÍ KOMUNIKACE BROADCAST   ING CRM

SATELITNÍ KOMUNIKACE BROADCAST    ING CRM GSM TETRA GALILEO NGN ATM IP FWA 

BROADCASTING CRM GSM TETRA GAL   ILEO NGN ATM IP FWA WLAN PDSL DVB-T PRÁVO 

GALILEO NGN ATM IP FWA WLAN PDSL DVB-T PRÁVO REGULACE LIBERALIZACE POST

PDSL DVB-T PRÁVO REGULACE LIBERA   LIZACE POSTAVENÍ REGULÁTORŮ LLU UNIVER  SÁLNÍ SLUŽBA 

LIBERALIZACE POSTAVENÍ REGULÁTORŮ LLU UNIVERZÁLNÍ SLUŽBA UŽIVATEL eGOV   ERNMENT 

LLU UNIVERZÁLNÍ SLUŽBA UŽIVATEL eGOVERNMENT INFORMAČNÍ EK

eGOVERNMENT INFORMAČNÍ EKONO    MIKA KYBERNALITA TELEMATIKA APLIKACE TEL   EKOMUNIKAČNÍ SLUŽBY

INFORMAČNÍ EKONOMIKA KYBERNALITA TELEMATIKA APLIKACE TELEKOMUNIKAČNÍ SLUŽBY 

TELEMATIKA APLIKACE TELEKOMUNIKA   ČNÍ SLUŽBY SÍTĚ PŘÍŠTÍ GENERACE NAVIGACE

TELEKOMUNIKAČNÍ SLUŽBY SÍTĚ PŘÍŠTÍ    GENERACE NAVIGACE 

PŘÍŠTÍ GENERACE NAVIGACE SATELITNÍ    KOMUNIKACE BROADCASTING CRM

SATELITNÍ KOMUNIKACE BROADCASTING CRM GSM TETRA GALILEO NGN ATM IP FWA 

CRM GSM TETRA GALILEO NGN ATM IP 

FWA WLAN PDSL DVB-T PRÁVO REGUL    ACE LIBERALIZACEPRÁVO REGU

REGULACE LIBERALIZACE POSTAVENÍ REGU   LÁTORŮ

POSTAVENÍ REGULÁTORŮ LLU UNIVERZÁLNÍ     SLUŽBA 



PARTNEŘI, SPONZOŘI A MEDIÁLNÍ PARTNEŘI KONFERENCE

STŘÍBRNÍ PARTNEŘI KONFERENCE

PARTNEŘI SEKCÍ

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI KONFERENCE PODPORA KONFERENCE

SPONZOŘI KONFERENCE

ZLATÍ PARTNEŘI KONFERENCE



3. 12. Slavnostní zahájení konference

Betlémská kaple, Betlémské náměstí, Praha 1

 18.30 - 19.00 Registrace účastníků slavnostního zahájení

 19.00 - 19.30 Oficiální zahájení

Přivítání účastníků

Zahajovací projev ministra Vlády ČR

Zahajovací projev rektora ČVUT

Zahajovací projev zástupce velvyslanectví Evropské komise v ČR

Sponzoruje Radiomobil, provozovatel služeb sítě T-Mobile

 19.30 - 20.00 Slavnostní koncert

Československý komorní orchestr pod vedením Jana Mráčka

Sponzoruje Siemens

 20.00 - 21.30 Přátelská setkání

Tisková konference

Banket

Be
tlé

ms
ká

 
ka

ple
2. 

12
. 2

00
2

Slavnostní zahájení konference Teleinfomatika 2002

Ko
ng

res
ov

é c
en

tru
m 

Pr
ah

a

3. 
12

. 2
00

2

Sekce 1
Právo, regulace a uživatel elektronických komunikací

Sekce 2
Řízení vztahu k uživateli

Wo
rks

ho
p

Sekce A
Nástroje liber. trhu pevných služeb

Sekce B
Inform. ekonomika a eGovernment

Sekce C
Telematické aplikace

Podvečerní diskusní fórum
Současný stav liberalizace a regulace telekomunikací v ČR

Ko
ng

res
ov

é c
en

tru
m 

Pr
ah

a

4. 
12

. 2
00

2

Sekce 1
NGN - sítě příští generace

Sekce 2
R&D - výzkum a rozvoj

Wo
rks

ho
p

Sekce A
Širokopásmový přístup v poslední míli

Sekce B
Digitální broadcasting, distribuce multimédií

Podvečerní diskusní fórum
Komunikační sítě a služby příští generace

Podvečerní diskusní fórum 
Budoucnost DVB-T v ČR

PROGRAM KONFERENCE TELEINFORMATIKA 2002

Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu programu.

V Praze dne 18. 10. 2002

Dámy a pánové,

dovoluji si Vás touto formou pozvat k účasti 
na tradiční konferenci TELEINFORMATIKA. 
Jednání letošního ročníku konference je 
zaměřeno na vy braná aktuální témata z oblasti 
elektronických komunikací a informatiky.

Konference TELEINFORMATIKA jsou 
společenskou událostí, vhodnou příležitostí 
pro získání a výměnu informací, jakož 
i místem pro vzájemná setkání představitelů 
managementu a oborníků z oblasti průmyslu, 
služeb, státní správy, univerzit a médií.

Těším se na naše společná setkání.

S pozdravem,

 Roman Srp
 prezident konference



3. 12.  

Sekce 1

Právo, regulace a uživatel
Sekce 2

Řízení vztahu k uživateli
Moderuje JUDr. Zdeněk Vaníček Moderuje doc. Ing. Boris Šimák, CSc.

 8.25 - 8.30 Přivítání účastníků konference

Ing. Roman Srp, prezident konference

 8.30 - 9.00 Aktuální stav právního rámce

Ing. Marcela Gürlichová, náměstkyně ministra
Ministerstvo dopravy a spojů ČR

Hodnocení roku 2002, stav právního rámce telekomunikací 
resp. elektronických komunikací v ČR.

 9.00 - 9.30 Regulace telekomunikací

Ing. David Stádník, předseda
Český telekomunikační úřad

Postavení a role regulátora telekomunikací v ČR.

 9.30 - 10.00 Přestávka na kávu Přestávka na kávu

 10.00 - 10.30 Regulace rozhlasového a TV vysílání SLA - Service Level Agreement

RNDr. Josef Musil, CSc., místopředseda Ing. Martin Balcárek, TSG, ředitel pro rozvoj služeb
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání ČESKÝ TELECOM

Konvergence médií a komunikací, regulace obsahu, vymezení role 
RRTV v prostředí platnosti zákona o elektronických komunikacích.

Vymezení pojmu, rozdíl mezi obchodní smlouvou a SLA, účel 
a využití SLA v praxi.

 10.30 - 11.00 Legislativa pro rozhlasové a TV vysílání Architektura CRM řešení na příkladu ING ČR

JUDr. Petra Smolíková, náměstkyně ministra Stanislav Hodek, Wholesale Operations ČR/SR, ředitel
Ministerstvo kultury ČR ING

Problematika legislativy v oblasti rozhlasového a televizního 
vysílání, aktuální stav, perspektivy digitálního vysílání v ČR.

CRM řešení v ING ČR – Datawarehouse, CRM se zaměřením 
na Kontaktní centrum ING, využití klientských dat v kampaních.

 11.00 - 11.30 Regulační modely v telekomunikacích Jak využít CRM k získání výhody proti konkurenci

prof. Ing. Petr Moos, CSc., 
proděkan FD

Ing. Nora El-Lababidi / Ing. Vladimír Drnek, 
Vedoucí konzultant CRM / ředitel divize Consulting & Integration

České vysoké učení technické v Praze HEWLETT-PACKARD

Vymezení role regulátora síťových odvětví (elektronické komuni-
kace, energetika, doprava), současný stav v zemích EU.

Proč a jak využívat CRM v telekomunikacích? Jak si udržet 
stávající a získat nové zákazníky s pomocí CRM?

 11.30 - 12.00 Postavení uživatele elektronických komunikací Optimalizace CRM procesů servisních organizací

Tomáš Nielsen, vedoucí redaktor / prezident Ing. Jan Bareš
T&P / SUEK CORE Computer

Srovnání ochrany uživatele elektronických komunikací v České 
republice a členských zemích evropských společenství; aktuální 
problémy organizací využívajících elektronické komunikace.

Platforma Omnitracker. Automatizace procesů, záznam a sle-
dování od založení až po uzavření. Vysoká otevřenost a schop-
nost technické a organizační integrace do prostředí zákazníka.

12.00 - 13.00 Oběd Oběd

5 dobrých důvodů, 
proč se zúčastnit konference
garantovaná kvalita obsahu
a

aktuálnost témat
a

společenská prestiž
a

vysoká organizační úroveň
a přesto

české ceny



3. 12.
Sekce A

Nástroje liber. trhu pevných služeb
Sekce B

Informační ekonomika a eGovernment
Moderuje Ing. Radko Hochman, CSc. Moderuje Ing. Miloslav Marčan

 13.00 - 13.30 Zpřístupnění místních smyček (LLU) Teleworking

John Dickie, Head of Regulatory & Corporate Affairs Aleš Kučera, vedoucí pracovní skupiny
ECTA SPIS

Regulace elektronických komunikací v Evropě, shrnutí současné 
situace, stav implementace LLU v Evropě.

Legislativní, technické a organizační předpoklady implementace 
teleworkingu ve společnosti. Současný stav a výhled v ČR.

 13.30 - 14.00 LLU - skutečná příležitost pro alternativní poskytovatele Bezpečnost v telekomunikačních organizacích

Odd-Egil Aasen, CEO Ing. Pavel Marták, vedoucí konzultant
Telenor Networks HEWLETT-PACKARD

LLU - Local Loop Unbundling, příležitosti pro alternativní po-
skytovatele služeb, problémy a očekávaný přínos. Bude LLU 
významným krokem k liberalizaci?

Možnost ohrožení předmětu podnikání telekomunikačních or-
ganizací neexistujícími organizačními a procesními opatřeními 
a zejména neexistencí mechanismu pro jejich prosazování.

 14.00 - 14.30 Přenositelnost čísla v ČR Integrace Service Assurance v rámci OSS FAB modelu

Rostislav Grygar, Project Manager & NP Coordinator Ing. Pavel Sváček
Contactel CORE Computer

Přenositelnost čísla jako nástroj liberalizace trhu telekomuni-
kačních služeb, možná technická řešení, doporučení ITU-T, 
zahraniční zkušenosti, řešení přenositelnosti v ČR.

Vliv integrovaného OSS FAB řešení na kvalitu poskytovaných 
služeb. Redukce nespolehlivých manuálních vazeb mezi sepa-
rátními systémy. Typický životní cyklus služby.

14.30 - 15.00 Přestávka na kávu Přestávka na kávu

 15.00 - 15.30 Služba Výběr provozovatele v ČR eGovernment v praxi

Ing. Václav Otta, Project Manager CS/CPS & NP Mgr. Karel Lux, odbor informatiky, zástupce ředitele
ČESKÝ TELECOM MPSV ČR

Specifikace služby a dohody mezi provozovateli, podmínky 
pro poskytování, role regulátora, uvádění služby do provozu.

Využití čipových karet v resortu MPSV, el. podpis v systému státní 
sociální podpory, informační kiosky, identifikátor klienta MPSV.

 15.30 - 16.00 Univerzální služba KYBERNALITA = kybernetická kriminalita

Ing. Marek Ebert, ředitel odboru regulace tel. sítí a služeb doc. Ing. Václav Jirovský, CSc., Katedra softwarového inženýrství
Český telekomunikační úřad MFF UK Praha

Univerzální služba jako nástroj pro budování informační spo-
lečnosti, současný stav v ČR, výhled do budoucna v prostředí 
platnosti nových směrnic evropského regulačního rámce.

Protiprávní jednání v počítačové síti a klasifikace s použitím stáva-
jící legislativy. Postupy vyšetřování deliktu, úlohy managementu, 
vyšetřovatelů a státních orgánů. Bezpečnost a soukromí na síti.

 16.00 - 16.30 Průzkum telekomunikačních potřeb v ČR Elektronický podpis v praxi

Ing. Jan Blažek, Ing. Zbyněk Hrnčíř, odd. rozvoje sítí a služeb Ing. Lenka Capoušková, ředitelka
TESTCOM První certifikační autorita

Informace o organizaci, metodách a zpracování údajů v rámci 
řešení unikátního výzkumného projektu.

Aplikace elektronického podpisu, referenční projekty v oblasti 
bankovnictví, kapitálových trhů, průmyslu a státní správy.

 16.30 Současný stav liberalizace telekomunikací v ČR

Podvečerní diskusní fórum, bližší informace na další straně.



3. 12.
Sekce C

Telematické aplikace
Moderuje Ing. Miroslav Svítek, PhD.

 13.00 - 13.30 Využití datových přenosů v síti MRS Tetra

Dr. Ing. Jan Polák, Head of Security Solution Division
ASCOM Praha

Datové a hlasové služby v Mobilní Rádiové Síti Tetra (skupino-
vé, nouzové, privátní či telefo nické volání). Přenos dat krátkými 
zprávami (SDS), nebo pomocí paketů (PD). Sledování pohybu 
a stavu vozidel v režimu on-line.

 13.30 - 14.00 Průmyslové aplikace v sítích GSM

Marco Pessina, CEO
Audiotel Engineering

Elektronické komunikační systémy pro automatický sběr dat 
a Fleet Management.

 14.00 - 14.30 M2M - bezdrátová platforma pro praxi

Karel Holub, Business Development Manager
Nokia Czech Republic

Komplexní přístup k řešení telematického systému pro profesio-
nální použití.

14.30 - 15.00 Přestávka na kávu

 15.00 - 15.30 Systém GSM pro využití v telematice - dopravní toky

Ing. Jiří Dytrych, Technicke vedení projektů třídy A
ŠKODA AUTO

Využití systémových vlastností GSM pro získávání dopravních 
informací na sledovaných komunikacích. Vytváření modelu pre-
dikce chování provozu na pozemních komunikacích.

 15.30 - 16.00 Automobilová navigace a dopravní informace

Ing. Jiří Jindra, předseda představenstva
Central European Data Agency

Rozvoj automobilových databází, shrnutí současné situace, 
navigační databáze, systémy lokalizace dopravních událostí 
a jejich distribuce.

 16.00 - 16.30 Galileo - evropský satelitní navigační systém

Ing. Miroslav Svítek, PhD., Fakulta dopravní
České vysoké učení technické v Praze

Aktuální informace o realizaci projektu, popis systému, rozbor 
poskytovaných služeb a klíčové aplikace.

 16.30 Současný stav liberalizace telekomunikací v ČR

Podvečerní diskusní fórum.

 Diskusní fóra - přehled

 Současný stav liberalizace telekomunikací v ČR
3. 12. 2002 od 16.30 hodin

Moderuje Ing. Roman Srp, prezident konference

S úvodním debatním příspěvkem JUDr. Zdeňka Vaníčka, 
předsedy České asociace kompetitivních komunikací.

K aktivní účasti v debatním fóru jsou zváni čelní představitelé 
státní správy, provozovatelů služeb, asociací a další hosté.

Účast přijali:

Ing. David Stádník, 
předseda ČTÚ
Ing. Marcela Gürlichová, 
náměstkyně ministra, Ministerstvo dopravy a spojů ČR
RNDr. Josef Musil, CSc., 
místopředseda Rady pro rozhlasové a televizní vysílání
John Dickie, 
Head of Regulatory & Corporate Affairs, ECTA
Ing. Jiří Hubka, 
generální ředitel, Aliatel

 Komunikační sítě a služby příští generace
4. 12. 2002 od 16.30 hodin

Moderuje Ing. Roman Srp, prezident konference

S úvodním debatním příspěvkem Ing. Radko Hochmana, 
ředitele TESTCOM.

Účast přijali:

Jitka Pavlonová, 
prezidentka, SPIS
doc. Ing. Václav Jirovský, CSc., 
Katedra softwarového inženýrství, MFF UK Praha
prof. RNDr. Miroslav Vlček, DrSc., 
prorektor, České vysoké učení technické v Praze
Ing. Petr Slováček, 
výkonný viceprezident pro sítě, ČESKÝ TELECOM
Mgr. Vojtěch Vrba, 
Business Development Director, Telenor Networks
Jan Kučmáš, 
tiskový mluvčí, Eurotel Praha

 Budoucnost DVB-T v ČR
4. 12. 2002 od 16.30 hodin

Moderuje prof. Ing. Miloš Klíma, CSc.

Účast přijali:

Gary Tonge, 
Director of Technology, Independent Television Commission
Ing. Martin Roztočil, 
ředitel Úseku vysílacích služeb, ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE
JUDr. Petra Smolíková, 
náměstkyně ministra, Ministerstvo kultury ČR
Ing. Jiří Domanský, 
ředitel odboru telekomunikací, Ministerstvo dopravy a spojů ČR
Ing. Jiří Duchač, 
ředitel odboru, Český telekomunikační úřad
prof. Ing. Jan Uhlíř, CSc., 
člen rady, Rada pro rozhlasové a televizní vysílání



4. 12.
Sekce 1

NGN - Sítě přístí generace
Sekce 2

R&D - výzkum a vývoj
Moderuje Ing. Jiří Vodrážka, PhD. Moderuje doc. Ing. Stanislav Hanus, CSc.

 8.25 - 8.30 Přivítání účastníků konference

Ing. Roman Srp, prezident konference

 8.30 - 9.00 Úvodní přednáška

Ing. Petr Slováček, výkonný viceprezident pro sítě
ČESKÝ TELECOM

Pohled operátora kabelové infrastruktury na možnosti využití 
sítí příští generace, tzv. NGN.

 9.00 - 9.30 Next Generation Networks

Jens Dittrich, General Manager, NGN Business Unit
Alcatel

Moderní přístupy v řesení sítí příští generace.

 9.30 - 10.00 Přestávka na kávu Přestávka na kávu

 10.00 - 10.30 Univerzální sítě nové generace a nové služby Kvalitativní aspekty moderní multimediální techniky

Josef Ungerman, System Engineer prof. Ing. Miloš Klíma, CSc.
Cisco Systems Czech Republic České vysoké učení technické v Praze

Univerzální sítě nové generace a nové služby. Virtuální privátní 
sítě, role MPLS a současné trendy. ATM z pohledu zákazníka 
a jeho aplikací, porovnání s IP. Kvalita služby a přenos hlasu 
v síti na bázi IP a MPLS. Příklady reálných implementací.

Nové přístupy a technická řešení pro vyhodnocování a aplikace 
subjektivních kvalitativních hledisek. Klíčový význam subjektivního 
hodnocení v současných AV systémech.

 10.30 - 11.00 Centralizované IP služby Bezkabelové optické spoje

Pavel Číž, Technology & Business Development Manager doc. Ing. Otakar Wilfert, CSc.
Lucent Technologies Česká republika Vysoké učení technické v Brně

Centralizované IP služby jako nástroj pro zákaznická řešení 
aneb jak zvyšovat kvalitu služeb při úspoře investic a provoz-
ních nákladů.

Čerstvé poznatky z rozvoje technologií bezkabelových optických 
spojů (FSO = Free Space Optics), rozbor kvalitativních parame-
trů, nové trendy a jejich uplatnění v  komerčních technologiích.

 11.00 - 11.30 Aplikace - klíč k úspěchu NGN Datové přenosy po energetických vedeních

Christian Rappel, Director Technical Sales Support doc. Ing. Václav Jirovský, CSc., Katedra softwarového inženýrství
Siemens AG - Munich MFF UK Praha

NGN jako nástroj redukce síťových elementů a provozních 
nákladů. Aplikace pro NGN umožňující současné zvýšení 
výnosů.

Historie energetického přenosu, omezení přenosové sítě, stan-
dardy, šíření vf signálu po energetickém vedení, rušení, model 
přenosového kanálu, praktické zkušenosti.

 11.30 - 12.00 IP versus ATM Nové trendy v mikrovlnných spojích

Ing. Petr Volný, manažer útvaru rozvoje a vývoje Per Thorvalsen / Ing. Václav Kvičera
ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE NERA NETWORKS / TESTCOM

Pozice protokolu v protokolové hierarchii, porovnání vlastností 
protokolu ATM a IP. Implementace vlastností, definujících kva-
litu služeb, přenášených danými protokoly.

Rozbor vlastností šíření rádiového signálu v kmitočtovém pásmu 
26 GHz, implementace poznatků do moderních směrových rá-
diových spojů a jejich vlastnosti.

12.00 - 13.00 Oběd Oběd

Sponzoruje ČEZnet Sponzoruje ČEZnet

Poznamenejte si 
do diáře:
1) termín konání konference: 2. - 4. 12. 2002 

2) informovat o konferenci své kolegy 

3) vyplnit vzorně přiloženou přihlášku, :-) 

4) tuto přihlášku odeslat do 15. 11. 2002 



4. 12.
Sekce A

Širokopásmový přístup
Sekce B

Digitální broadcasting, distribuce multimédií
Moderuje doc. Ing. Jaroslav Svoboda, CSc. Moderuje prof. Ing. Miloš Klíma, CSc.

 13.00 - 13.30 Řešení poslední míle v kabelové síti DVB-T ve Velké Británii

Ing. Libor Kubišta, rozvoj sítí, výkonný ředitel Gary Tonge, Director of Technology
ČESKÝ TELECOM Independent Television Commission

Zkušenosti z rozvoje komunikačních sítí a aktuální technologické 
trendy v přístupových telekomunikačních sítích umožňující širo-
kopásmové služby.

Historie, technické, legislativní a obchodní zkušenosti z rozvoje 
DVB-T. Současný stav obsahu a služeb poskytovaných společ-
nostmi BBS a Crown Castle.

Přednášku sponzorují ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE

 13.30 - 14.00 Vlastní přístupová síť, nebo čekání na Godota? DVB-T ve světě a v ČR, datové služby

Ing. Ivan Nedvídek, generální ředitel Ing. Dušan Líška, Ing. Antonín Zíta, útvar rozvoje a investic
BroadNet Czech ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE

Možnosti podpory LLU prostřednictvím konkurenčního úspěchu, 
problematika českého ICT ve vazbě na celosvětovou recesi, 
perspektivy rozvoje, výsledky aplikace sítí 26 GHz pro B2B.

Současný stav DVB-T, zkušenosti z experimentálního vysílání,  
problematika statistického multiplexu. Specifikace MHP; vysílání 
interaktivních služeb; business model ČRa.

 14.00 - 14.30 Platforma pro datové i telefonní privátní sítě Plánování sítí DVB-T

Ing. Zdeněk Müller, Product Manager Ing. Čeněk Pavelka, CSc., vedoucí laboratoře
Telenor Networks TESTCOM

Přehled možností sítě FWA 26 GHz pro datový i telefonní 
přístup. Spolehlivé a levné řešení plně privátní sítě pro malé 
i velké firmy.

Plánování DVB-T v ČR, mezinárodní aktivity v rámci CEPT a ITU 
pro revizi kmitočtového plánu ST61. Úloha TESTCOM, účast na 
práci mezinárodních pracovních skupin. Softwarové prostředky.

14.30 - 15.00 Přestávka na kávu Přestávka na kávu

Sponzoruje Hughes Network Systems Sponzoruje Hughes Network Systems

 15.00 - 15.30 Broadband - revitalizace poslední míle Družicový broadcasting

Ing. Antonín Bulín, obchodní ředitel Ing. Martin Klička, obchodní ředitel
Alcatel Czech GiTy Net

Širokopásmová řešení = světlo na konci tunelu telekomunikační 
stagnace. 

Implementace, provoz a možnosti využití interaktivního široko-
pásmového družicového komunikačního systému.

 15.30 - 16.00 Multimediální aplikace pro širokopásmové sítě Digitální družicové komunikace

Petr Kadrmas, TS & M Manager Ing. Michal Žilka, Area Manager
Lucent Technologies Česká republika Hughes Network Systems

Služby s přidanou hodnotou jako garance rentability vysoko-
rychlostního přístupu. Kombinované balíčky služeb data + hlas + video.

Nové trendy širokopásmového přístupu pomocí družicových 
telekomunikačních systémů.

 16.00 - 16.30 Koncepce služeb Broadband Wireless Satelitní služby poskytované ČRa a.s.

Juraj Rakovsky, System Engineer Manager - SP Group Ing. Jan Bílý, asistent ředitele ÚVS

Cisco Systems Czech Republic ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE

Služby Broadband Wireless. Příspěvek se zabývá koncepcí služeb 
poskytovaných na přístupových sítích 26 a 28 GHz a WLAN.

Telekomunikační služby poskytované v oboru pevné družicové 
služby v pásmu C a Ku.

 16.30 Komunikační sítě a služby příští generace Budoucnost DVB-T v ČR

Diskusní fórum Diskusní fórum



Betlémská kaple, Kongresové centrum Praha (KCP)                      2. – 4. prosince 2002
Bethlehem Chapel, Prague Congress Centre (KCP)                       2 – 4 December, 2002

REGISTRACE A UBYTOVÁNÍ
REGISTRATION AND ACCOMMODATION

Příjmení:
Surname:

Jméno:
First Name:

Tituly:
Titles:

Firma:
Company:

Adresa:
Address:

Město:
City/Town:

PSČ:
Postal Code:

Země:
Country:

Telefon:
Telephone: E-mail:

REGISTRAČNÍ POPLATEK (vč. DPH) / REG IS TRA TION FEE (inc. VAT):

SEKCE / SECTIONS:

UBYTOVÁNÍ / ACCOMMODATION:

Společně s přihláškou posílám platbu / Together with the Application I am sending the payment by means of:

Balíček (obsahuje slavnostní zahájení a oba jednací dny) /  Package (Opening Ceremony and two meeting days)              10 000 (5 000*) Kč/CZK
nebo jen / or only:

Slavnostní zahájení 2.prosince 2002, Betlémská kaple   /  Opening Ceremony, 2 December, 2002, Bethlehem Chapel   1 000 (  500*) Kč/CZK
První jednací den 3. prosince 2002, KCP                     /  1st meeting day, 3 December, 2002, KCP                              5 000 (2 500*) Kč/CZK
Druhý jednací den 4. prosince 2002, KCP                    /  2nd meeting day, 4 December, 2002, KCP                             5 000 (2 500*) Kč/CZK

Prosíme odešlete vyplněnou přihlášku 
do 15. listopadu 2002 na následující adresu:
WIRELESSCOM, s.r.o., Dělnická 12, 170 00 Praha 7,
nebo faxem na číslo: +420 266 793 724

Please fill in this application form and send it 
by 15 November, 2002 to the following address: 
WIRELESSCOM, s.r.o., Dělnická 12, 170 00 Praha 7, Czech Re pub lic
or by fax to number: +420 266 793 724

Pozice:
Position:

Fax:

Kreditní kartou / Credit card:

Bankovním převodem na účet WIRELESSCOM, s.r.o., č.ú. 19-1493150297/0100, KB, Štefánikova 22, Praha 5
Bank transfer to WIRELESSCOM, s.r.o. account, account number: 19-1493150297/0100, KB, Štefánikova 22, Praha 5, Czech Republic

Karta č.:
Card No.:

Datum platnosti:
Expiry Date:

Save Code 
(Amex):

Datum:
Date:

Podpis:
Signature:

První jednací den dopoledne mám zájem o účast v sekci (1-2):                             Odpoledne mám zájem o sekci (A-C):
1st meeting day in the morning I am interested in section (1-2):                              In the afternoon I am interested in section (A-C):

Druhý jednací den dopoledne mám zájem o účast v sekci (1-2):                            Odpoledne mám zájem o sekci (A-B):
2nd meeting day in the morning I am interested in section (1-2):                             In the afternoon I am interested in section (A-B):

Datum příjezdu:
Arrival Date:

Datum odjezdu:
Departure Date:

Počet nocí:
Number of Nights:

Chci bydlet ve dvoulůžkovém pokoji s:
I would like to share a double room with:

Mé speciální požadavky jsou:
My special requests are as follows:

Celkem za program:
Total for programme:

Kč/CZK

Přesný název firmy:
Precise Company Name:

DIČ:IČO:

Fakturační adresa:
Invoice Address:

Prosím vystavte fakturu na / Invoice to be made out for:

Jednolůžkový p. / Single Room
Dvoulůžkový p. / Double Room

Mám zájem o zprostředkování ubytování během konference /  I am interested in providing accomodation service during the Conference

Hotel kategorie **** Class Hotel Hotel kategorie ***Class Hotel

* Snížená cena se vztahuje na úcastníky ze státní správy a školství. / Price reduction available for state administration and education representatives.



VŠEOBECNÉ INFORMACE

MÍSTO KONÁNÍ
Konference TELEINFORMATIKA 2002 bude slavnostně zahájena večer 
dne 2. prosince 2002 v Betlémské kapli, Betlémské nám., Praha 1. Vlastní 
odborná jednání konference proběhnou ve dnech 3. a 4. prosince 2002 
v Kongresovém centru Praha, ul. 5. května 56, Praha 4.

PŘIHLÁŠKY
Vyplněnou přiloženou přihlášku zašlete prosím do 15. listopadu 2002 
na následující adresu:

WIRELESSCOM, s.r.o.  tel:  +420 266 793 708
Dělnická 12 fax:  +420 266 793 724
170 00 Praha 7 e-mail: info@teleinformatika.cz

REGISTRAČNÍ POPLATKY
Registrační poplatek zahrnuje:

Ã Balíček: 10 000 Kč (5 000 Kč*) včetně DPH 
 slavnostní zahájení dne 2. prosince 2002 v Betlémské kapli, od bor ná 

jednání odpovídajícího dne, tiskové materiály, 2 x oběd a 4 x kávová 
přestávka v průběhu jednání v Kongresovém centru Praha

Ã První 5 000 Kč (2 500 Kč*) včetně DPH, nebo druhý 
5 000 Kč (2 500 Kč*) včetně DPH jednací den

 odborná jednání od po vídají cího dne, tiskové materiály, 1 x oběd a 2 x 
kávová přestávka v průběhu jednání v Kon gresovém centru Praha

Ã Slavnostní zahájení: 1 000 Kč (500 Kč*) včetně DPH
 účast na zahájení konference 2. prosince 2002 v Betlémské kapli

* Snížená cena se vztahuje na účastníky ze státní správy a školství. 

ZPŮSOB PLATBY
Registrační poplatky je třeba uhradit do 15. listopadu 2002:

Ã bankovním převodem na účet společnosti WIRELESSCOM, s.r.o., 
č.ú. 19-1493150297/0100, KB, Štefánikova 22, Praha 5 (jako 
podklad pro bankovní převod Vám bude vystavena zálohová faktura; 
daňový doklad obdržíte po skončení konference)

Ã kreditní kartou (VISA, Master Card, Amex)

ZRUŠENÍ ÚČASTI A STORNO PODMÍNKY 
Registrační poplatek bude vrácen s 30% snížením na pokrytí administra-
tivních nákladů, ale pouze v případě, že písemné zrušení účasti bude pro-
kazatelně doručeno nejpozději do 22. listopadu 2002. Po tomto datu není 
možné uplatňovat žádné nároky na vrácení registračního poplatku.

POJIŠTĚNÍ
Společnost WIRELESSCOM, s.r.o. nenese odpovědnost za zranění, nemoc 
nebo případnou smrt zúčastněných osob, stejně jako za ušlou mzdu, škodu 
na majetku nebo jakoukoliv finanční ztrátu během kon fe rence. Účastníci si 
mohou zařídit pojištění dle vlastního uvážení.

UBYTOVÁNÍ
Pořadatel zajistí ubytování v požadované kategorii pouze v případě, že 
zájemce zaplatí za ubytování nejpozději do 15. listopadu 2002. Dvou-
lůž kové pokoje mohou účastníci sdílet jen na vlastní výslovné přání. 

Zájemci o ubytování bude obratem zaslána konkrétní nabídka na ubytování 
dle požadované specifikace. Ubytování je včetně snídaně. Hotely se 
nacházejí na území hlavního města Prahy, časovou dosažitelnost mezi 
hotelem a KCP pořadatel garantuje do běžných 60 minut. Vzhledem 
k limitované kapacitě ubytování v blízkém okolí KCP může datum doručení 
objed návky výrazně ovlivnit vzdálenost ubytování od místa pořádání 
akce.

PLATBY
Ubytování není možné rezervovat bez zaplacení. Platba za ubytování může 
být provedena bankovním převodem nebo kreditní kartou (viz ZPŮSOB 
PLATBY). Rezervace bude po zaplacení potvrzena voucherem, kterým se 
budou účastníci prezentovat v recepci objednaného hotelu v den svého 
příjezdu.

ZRUŠENÍ UBYTOVÁNÍ
Platba za ubytování bude vrácena s 50% snížením na pokrytí admi ni stra-
tivních výloh v případě, že písemné zrušení rezervace bude prokaza tel ně 
doručeno nejpozději do 22. listopadu 2002. Po tomto datu již není možné 
uplatňovat žádné nároky na vrácení ubytovacího poplatku.

GENERAL INFORMATION

VENUE
The TELEINFORMATIKA 2001 Conference will be ceremonially opened 
on the evening of 2 December, 2002 in Bethlehem Chapel, Betlémské Sq., 
Praha 1. The professional debates of the Conference will take place on 
3 and 4 December, 2002 in Prague Congress Centre, 5. května St. 56, 
Praha 4.

APPLICATION
Please, fill in the enclosed application form and send it by 15 November 2002 
to the following address:

WIRELESSCOM, s.r.o. phone: +420 266 793 708
Dělnická 12 fax: +420 266 793 724
170 00 Praha 7, Czech Republic e-mail: info@teleinformatika.cz

REGISTRATION FEES
Registration Fee includes:

Ã Package: 10,000 CZK (5,000 CZK*) including VAT
 Opening Ceremony on 2 December, 2002 in Bethlehem Chapel, special ist 

talks, press materials, 2 x lunch and 4 x coffee break during the talks in 
Prague Congress Centre

Ã 1st 5,000 CZK (2,500 CZK*) including VAT, or 2nd 5,000 CZK 
(2,500 CZK*) including VAT Conference Day 

 specialist talks of the relevant day, press materials, 1 x lunch and 2 x 
coffee break during the talks in Prague Congress Centre

Ã Opening Ceremony: 1,000 CZK (500 CZK*) including VAT
 participation in the Conference Opening Ceremony on 2 December, 2002 

in Bethlehem Chapel

* Price reduction available for state administration and education repre-
sentatives.

MODE OF PAYMENT
Registration should be paid by 15 November, 2002:

Ã by bank transfer to WIRELESSCOM, s.r.o. account, account number:
19-1493150297/0100, KB, Štefánikova 22, Praha 5 (a deposit invoice 
will be made out as a document for the bank transfer; receipt to be 
collected after the Conference)

Ã by credit card (VISA, Master Card, Amex)

PARTICIPATION CANCELLATION AND CANCELLATION CONDITIONS 
The Registration Fee will be refunded with a deduction of 30% to cover 
administrative costs if participation cancellation is provably delivered by 
22 November, 2002 in writing. No refunds will be possible after this date.

INSURANCE
WIRELESSCOM, s.r.o. does not take any responsibility for injury, disease 
or possible death of the participants, or for loss of wage, damage to the 
property or any financial loss during the Conference. The participants can 
take out insurance upon their own consideration.

ACCOMMODATION
The deadline for the hotel booking in full choice is 15 November, 2002. 
Double rooms can be only be shared on the participants uttered request. 

The applicants will be submitted by detailed accommodation offer immedi-
ately. Accommodation includes breakfast. Hotels are situated on the territory 
of the Capital of Prague, within regular 60 min. reach of KCP guaranteed 
by the organiser. Due to limited availability of accommodation in the vicinity 
of KCP the date of the application delivery may distinctly affect the distance 
of the accom modation establishment from the venue.

PAYMENTS
Accommodation reservation cannot be made without payment. The pay-
ment for accommodation can be made by bank transfer or by credit card 
(see MODE OF PAYMENT). Reservation shall be confirmed on receipt of 
payment by forwarding a voucher to be produced by the participant at the 
reception desk of the hotel booked on the arrival day.

ACCOMMODATION CANCELLATION
The payment will be refunded with a deduction of 50% to cover the admi-
ni strative costs if the accommodation cancellation is provably delivered by 
22 November, 2002 in writing. No refunds will be possible after this 
date.



Praha 2002

Betlémská kaple



MOŽNOST SPONZORINGU, REKLAMY, INZERCE A PREZENTACE 

NA KONFERENCI TELEINFORMATIKA 2002 

A V KONFERENČNÍM VYDÁNÍ ČASOPISU 

TECHNOLOGIES & PROSPERITY 6/2002

WORKSHOP

Výstavní stánek na jeden jednací den 60 000 Kč

Výstavní stánek na oba jednací dny 90 000 Kč

SPONZORING

Kávová přestávka 40 000 Kč

Oběd 3. 12. 2002 80 000 Kč

Recepce - součást slavnostního zahájení konference v Betlémské kapli 130 000 Kč

INZERCE V TECHNOLOGIES & PROSPERITY 6/2002

barevný inzerát A4 60 000 Kč

barevný inzerát 1/2 A4 35 000 Kč

reklamní text (rozsah 1 +1 tisková strana) 50 000 Kč

reklamní text (rozsah 2 + 2 tiskové strany) 90 000 Kč

Podrobné informace poskytne organizátor konference.

WIRELESSCOM, s.r.o.
Dělnická 12, 170 00 Praha 7
Česká republika

tel.:  +420 266 793 708 
fax.:  +420 266 793 724

info@teleinformatika.cz . . 
. . 

. . 
. . 

. . 
 w

w
w

.te
le

in
fo

rm
at

ik
a.

cz

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 

. . 
. . 


